
PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO 

PRESTAÇÃO DE CONTAS DO EXERCÍCIO – 2024. 

ITEM 45
(Resolução TC-PE Nº 270, de 11 de dezembro de 2024)

CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL JOAQUIM NABUCO 
Rua Manoel Queiroz da Silva, 145, 

Torrinha, Cabo de Santo Agostinho, Pernambuco. 

CEP: 54525-180 

Telefone: (81) 3521-6645 
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 3.070.692,59             275.051,47                275.051,47                 275.051,47                -                             20/02/24 20/02/24

Fevereiro 3.020.478,96             268.140,95                268.140,95                 268.140,95                -                             20/03/24 19/03/24

Março 3.113.958,93             275.820,47                275.820,47                 275.820,47                -                             19/04/24 18/04/24

Abril 3.284.393,97             284.789,32                284.789,32                 284.789,32                -                             20/05/24 03/05/24

Maio 3.477.186,72             298.386,07                298.386,07                 298.386,07                -                             20/06/24 20/06/24

Junho 3.478.429,14             305.309,59                305.309,59                 305.309,59                -                             19/07/24 19/07/24

Julho 3.594.849,32             309.823,87                309.823,87                 309.823,87                -                             20/08/24 20/08/24

Agosto 3.582.056,65             309.505,34                309.505,34                 309.505,34                -                             20/09/24 20/09/24

Setembro 3.591.445,83             306.640,69                306.640,69                 306.640,69                -                             18/10/24 15/10/24

Outubro 3.638.300,91             304.827,20                304.827,20                 304.827,20                -                             18/11/24 19/11/24

Novembro 3.365.936,34             297.066,58                297.066,58                 297.066,58                -                             20/12/24 18/12/24

Dezembro 2.814.856,33             256.826,71                256.826,71                 256.826,71                8.458,43                    20/01/25 30/01/25

13° Salário 2.606.052,15             249.414,60                249.414,60                 249.414,60                -                             20/12/24 20/12/24

TOTAL 42.638.637,84           3.741.602,86             3.741.602,86              3.741.602,86             8.458,43                    

DATA DO REPASSE

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

RECOLHIDA
4

DATA DO 

VENCIMENTO
5

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO XIII-A
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Em R$

SAGRES

COMPETÊNCIA VALOR
1 REMUNERAÇÃO PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 3.070.692,59 3.358.701,08 687.644,73 687.644,73 26.079,59 661.565,14 - 20/02/24 20/02/24

Fevereiro 3.020.478,96 3.338.984,79 676.400,00 676.400,00 25.899,37 650.500,63 - 20/03/24 15/03/24

Março 3.113.958,93 3.361.356,87 697.333,72 697.333,72 13.236,08 684.097,64 - 19/04/24 18/04/24

Abril 3.284.393,97 3.512.325,87 735.500,59 735.500,59 7.047,90 728.452,69 - 20/05/24 03/05/24

Maio 3.477.186,72 3.698.431,22 778.674,23 778.674,23 6.708,33 771.965,90 - 20/06/24 20/06/24

Junho 3.478.429,14 3.699.689,20 778.952,46 778.952,46 1.869,47 777.082,99 - 19/07/24 19/07/24

Julho 3.594.849,32 3.827.810,49 805.023,36 805.023,36 1.985,28 803.038,08 63.680,90 20/08/24 10/09/24

Agosto 3.582.056,65 3.802.801,00 802.158,57 802.158,57 1.956,33 800.202,24 97.395,65 20/09/24 24/09/24

Setembro 3.591.445,83 3.984.921,07 804.261,19 804.261,19 2.047,32 802.213,87 53.026,32 18/10/24 06/11/24

Outubro 3.638.300,91 3.902.622,59 814.753,82 814.753,82 2.208,62 812.545,20 - 18/11/24 19/11/24

Novembro 3.365.936,34 3.621.760,51 753.761,04 753.761,04 2.138,31 751.622,73 - 20/12/24 18/12/24

Dezembro 2.814.856,33 3.362.007,71 630.353,26 630.353,26 2.111,43 628.241,83 18.545,04 20/01/25 30/01/25

13° Salário 2.606.052,15 3.083.286,66 583.594,09 583.594,09 4.815,79 578.778,30 - 20/12/24 20/12/24

TOTAL 42.638.637,84 46.554.699,06 9.548.411,06 9.548.411,06 98.103,82 9.450.307,24 232.647,91 

CONTABILIZADA
BASE DE CÁLCULO

DEVIDO
BENEFÍCIOS PAGOS

DIRETAMENTE³

RECOLHIDA
4

DATA DO 

VENCIMENTO
5 DATA DO REPASSE

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO XIII-B
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 58.744,86                  4.790,08                    4.790,08                     4.790,08                    -                            20/02/24 20/02/24

Fevereiro 58.807,17                  4.773,63                    4.773,63                     4.773,63                    -                            20/03/24 20/03/24

Março 57.612,86                  4.578,70                    4.578,70                     4.578,70                    -                            19/04/24 12/04/24

Abril 53.847,50                  4.239,82                    4.239,82                     4.239,82                    -                            20/05/24 09/05/24

Maio 53.212,09                  4.188,67                    4.188,67                     4.188,67                    -                            20/06/24 20/06/24

Junho 52.445,38                  4.134,81                    4.134,81                     4.134,81                    -                            19/07/24 19/07/24

Julho 51.701,44                  4.063,93                    4.063,93                     4.063,93                    -                            20/08/24 19/08/24

Agosto 49.908,20                  3.943,11                    3.943,11                     3.943,11                    -                            20/09/24 20/09/24

Setembro 47.888,45                  3.640,35                    3.640,35                     3.640,35                    -                            18/10/24 17/10/24

Outubro 44.050,59                  3.456,76                    3.456,76                     3.456,76                    -                            18/11/24 19/11/24

Novembro 45.100,97                  3.580,93                    3.580,93                     3.580,93                    -                            20/12/24 20/12/24

Dezembro 42.098,73                  3.302,28                    3.302,28                     3.302,28                    -                            20/01/25 20/01/24

13° Salário 42.098,73                  3.302,28                    3.302,28                     3.302,28                    -                            20/12/24 20/12/24

TOTAL 657.516,97                51.995,35                  51.995,35                   51.995,35                  -                            

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO XIII-A

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

RECOLHIDA
4

DATA DO 

VENCIMENTO
5 DATA DO REPASSE
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Em R$

SAGRES

COMPETÊNCIA VALOR
1 REMUNERAÇÃO PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 58.744,86                  59.303,22                  12.803,57                  12.803,57                  558,36                       12.245,21                  -                            20/02/24 20/02/24

Fevereiro 58.807,17                  59.365,53                  12.817,14                  12.817,14                  558,36                       12.258,78                  -                            20/03/24 20/03/24

Março 57.612,86                  58.171,22                  12.556,84                  12.556,84                  558,36                       11.998,48                  -                            19/04/24 15/04/24

Abril 53.847,50                  54.405,86                  11.736,17                  11.736,17                  558,36                       11.177,81                  -                            20/05/24 09/05/24

Maio 53.212,09                  55.149,36                  11.597,68                  11.597,68                  525,27                       11.072,41                  -                            20/06/24 20/06/24

Junho 52.445,38                  52.941,70                  11.430,57                  11.430,57                  496,32                       10.934,25                  -                            19/07/24 19/07/24

Julho 51.701,44                  57.572,90                  11.268,43                  11.268,43                  434,28                       10.834,15                  -                            20/08/24 19/08/24

Agosto 49.908,20                  51.380,74                  10.877,59                  10.877,59                  374,31                       10.503,28                  -                            20/09/24 20/09/24

Setembro 47.888,45                  48.555,44                  10.437,38                  10.437,38                  372,24                       10.065,14                  -                            18/10/24 17/10/24

Outubro 44.050,59                  44.422,83                  9.600,92                    9.600,92                    372,24                       9.228,68                    -                            18/11/24 19/11/24

Novembro 45.100,97                  46.728,32                  9.829,85                    9.829,85                    372,24                       9.457,61                    -                            20/12/24 20/12/24

Dezembro 42.098,73                  42.470,97                  9.175,50                    9.175,50                    372,24                       8.803,26                    -                            20/01/25 20/01/25

13° Salário 42.098,73                  42.098,73                  9.175,50                    9.175,50                    -                             9.175,50                    -                            20/12/24 19/12/24

TOTAL 657.516,97                672.566,82                143.307,14                143.307,14                5.552,58                    137.754,56                -                            

CONTABILIZADA
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA
BENEFÍCIOS PAGOS

DIRETAMENTE³

RECOLHIDA
4

DATA DO 

VENCIMENTO
5 DATA DO REPASSE

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO XIII-B
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